
社会医療法人仁愛会 浦添総合病院図書室 発行

内線1803

新ホームページ http://www.hols.jp/urasoe-sogo/

メールアドレス tosyo@jin-aikai.or.jp

社会医療法人仁愛会 浦添総合病院 図書室だより 第205号 2017年 6月 1日

☆☆☆ 目次 ☆☆☆

■新刊図書案内

■和雑誌特集記事一覧 5月分

■関連施設からの寄贈資料

■5月の統計

■図書室の窓から No.24

■新図書室ホームページのご紹介

発行地：〒901-2132 沖縄県浦添市伊祖4-16-1 浦添総合病院 電話098（851）5117 ＦＡＸ 098（874）3751

図書室保管

臨床研究支援センター

生活習慣病支援室

病理部

在宅総務

寄 贈



6

貸出可能です。どうぞご利用下さい。貸出可能です。どうぞご利用下さい。貸出可能です。どうぞご利用下さい。貸出可能です。どうぞご利用下さい。

関連施設からの寄贈資料関連施設からの寄贈資料関連施設からの寄贈資料関連施設からの寄贈資料

☆徳島大学退職後10周年記念業績集[森本忠興氏]



7

5月の利用統計

受入状況受入状況受入状況受入状況 貸出状況貸出状況貸出状況貸出状況

洋雑誌 4 冊 雑誌 107 冊

和雑誌 161 冊 単行書 52 冊

単行書 33 冊 視聴覚資料 0 点

視聴覚資料 0 点

相相相相 互互互互 貸貸貸貸 借借借借

文献複写依頼 文献複写受付

院内所蔵文献 55 件 県内医療機関から 35 件

県内医療機関へ 55 件 県外医療機関から 12 件

県外医療機関へ 44 件

文献複写受付・依頼合計 201 件

法人負担依頼文献

人数 件数

16 人 99 件

社会医療法人仁愛会 浦添総合病院 図書室だより 第205号 2017年 6月 1日

No.24

図書室の窓（担当のヒトリゴト）

重大発表です！今年1月にこのコーナーで自己紹介して

もらったウチの平安山明子さんが6月から診療部専任秘書

（専任秘書は2名：当山さんと平安山さん）になったので

す！そして代わりの補充人員がないのです！（ガーン）。

今月からひとり.…。わたしのボケにツッコんでくれる人

募集中です。応援お願いします…。

さて、6月といえば梅雨。今年の梅雨は“陽気”な梅雨とのことで（降ったりやんだり

のメリハリがあることらしい）だらだらと降り続く雨が苦手な私にとってありがたい梅雨

になりました。天気の様子を伺いつつ連日の洗濯をやりくりしています。きっとみなさん

も同じですよね。本当は部屋の中身を裏返して天日干ししたいところです。晴れていた

ゴールデンウィークが懐かしい。

除湿機フル回転中の図書室では、大々的に募集していた医報の業績と論文の受付〆切を

5月末とさせていただいておりました。6/1現在、論文5本の投稿をいただき、業績につい

ては整理を始めるところです。お忙しい中、ご協力いただいた皆様には感謝申し上げます。

図書委員の皆様と関係各位のご協力をいただきながら、鋭意編集・作成してまいります。

（E)



8

社会医療法人仁愛会 浦添総合病院 図書室だより 第205号 2017年 6月 1日

☆新図書室ホームページのご案内☆

ホームページがリニューアルします。

内容の配置が若干変わります。

Shared Knowledge メニューの図

書室リンクを変更しますので、ブック

マークされている方は各自変更をお願

いします。

ホームページでは、文献検索のサイトやオンラインジャーナルのリンクなど様々な情報を詰め込んでいま

す。

「医中誌Webで検索したあと複写申込する」までこの画面から処理できます。

雑誌の特集名を登録しているので「所蔵雑誌検索」でキーワード検索すると、キーワードを含む特集の雑

誌リストが一欄で確認できます。

図書室ページの「所蔵書籍検索」と「雑誌

検索」はパスワード認証となります。

IDとパスワードは Shared Knowledge

掲示板に掲載しますのでご確認ください。

http://www.ls-assist.jp/urasoe-sogo/index.html


